
&

Пятьдесят второе заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 22 мая 2025 года №407

О внесении изменений в Прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального 
имущества Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023-2025 годы

Руководствуясь Положением о порядке приватизации муниципального 
имущества Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное рещением Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 7 декабря 2023 года № 288, Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2023- 
2025 годы, утвержденный решением Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 18 мая 2023 года № 238 (с изменениями, утвержденными 
решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 
7 декабря 2023 года № 291) следующие изменения:

- раздел 2. «Муниципальное имущество, подлежащее приватизации» изложить 
в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.m).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, 
правопорядку и регламенту.

Г лава Пестречинского 
муниципального района Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.m


Приложение к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 22.05.2025 года г. № 407

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

Таблица 1
№ п/п Местонахождение Наименование

имущества
Площадь, 
кв. метров

Предполагаемый 
срок приватизации

1. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 

Отар-Дубровское сельское 
поселение, 

с. Отар-Дубровка, 
ул. Центральная, д.4

Назначение: нежилое 
здание; наименование: 

детский сад 
16:33:000000:1857

155,1 3-4 квартал 
2025 г.

2. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

свинарник с кадастровым 
номером: 

16:33:130201:52

716,4 3-4 квартал 
2025 г.

3. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

свинарник
с кадастровым номером 

16:33:130201:59

838,9 3-4 квартал 
2025 г.

4. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 
картофелехранилиш;е 

с кадастровым номером 
16:33:130201:49

350,5 3-4 квартал 
2025 г.

5. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

Котельная под складские 
помещения

с кадастровым номером 
16:33:130201:58

331,3 3-4 квартал 
2025 г.

6. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

автовесы
с кадастровым номером 

16:33:130201:55

70,8 3-4 квартал 
2025 г.

7. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

пилорама
с кадастровым номером 

16:33:130201:51

112,3 3-4 квартал 
2025 г.

8. Республика Татарстан, 
Пестречинский район.

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

омшантк

84,5 3-4 квартал 
2025 г.



Пимерское сельское 
поселение, с. Юнусово

с кадастровым номером 
16:33:130201:58

9. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

склад запчастей 
с кадастровым номером 

16:33:130201:58

1 О  О  о 3-4 квартал 
2025 г.

10. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

гараж
с кадастровым номером 

16:33:130201:58

492,6 3-4 квартал 
2025 г.

11. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Пимерское сельское 

поселение, с. Юнусово

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

зерноток
с кадастровым номером 

16:33:130201:58

1125,7 3-4 квартал 
2025 г.

12. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 

Отар-Дубровское сельское 
поселение, 

с. Отар-Дубровка, 
ул. Комсомольская, д. 172

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

Отар-Дубровский ФАП с 
кадастровым номером: 

16:33:110102:118

60,9 3-4 квартал 
2025 г.

13. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, с. 
Кобяково, ул. Новая, д. 4

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

часть здания 
Кобяковского ФАП с 

кадастровым номером: 
16:33:220101:174

1 174,3 3-4 квартал 
2025 г.

14. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Янцеварское сельское 
поселение, д. Толкияз, 

ул. Кооперативная, д. 69

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

сельский дом культуры с 
кадастровым номером: 

16:33:190201:66

132,4 3-4 квартал 
2025 г.

15. Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 

Отар-Дубровское сельское 
поселение

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

зернохранилиш;е с 
кадастровым номером: 

16:33:110308:412, общей 
площадью 712,3 кв. м., с 

земельным участком с 
кадастровым номером 

16:33:110308:108 общей 
площадью 2500 кв. м.

712,3 3-4 квартал 
2025 г.

16. Российская Федерация, 
Республика Татарстан, 

Пестречинский 
муниципальный район, 
Кибячинское сельское 

поселение, с Кибячи, ул 
Пионерская, д 9

назначение: нежилое 
здание; наименование: 

часть здания 
Кибячинского ФАП с 

кадастровым номером: 
16:33:060102:96

902 3-4 квартал 
2025 г.



Таблица 2
№
п/п

Местонахождение Наименование имущеетва Предполагаемый
ерок

приватизации
1 Республика Татарстан, Пестречинский 

район, с. Пестрецы
Автотранепортное ередство 3-4 квартал 

2025 г.
2 Республика Татарстан, Пестречинский 

район, с. Пестрецы
Автотранспортное средство 3-4 квартал 

2025 г.
3 Республика Татарстан, Пестречинский 

район, с. Пестрецы
Автотранспортное ередство 3-4 квартал 

2025 г.
4 Республика Татарстан, Пестречинский 

район, с. Пестрецы
Автотранспортное средство 3-4 квартал 

2025 г.
5 Республика Татарстан, Пестречинский 

район, с. Пестрецы
Автотранспортное средство 3-4 квартал 

2025 г.

6 Республика Татарстан, Пестречинский 
район, с. Пестрецы

Автотранспортное ередство 3-4 квартал 
2025 г.

7 Республика Татарстан, Пестречинский 
район, с. Пестрецы

Автотранспортное средство 3-4 квартал 
2025 г.



Таблица 3

Перечень
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию 

в общество с ограниченной ответственностью

Наименование
унитарного

предприятия
Местонахожде
ние

Вид деятельности
Предполагаемый

срок
приватизации

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ
"ПЕСТРЕЧИНСКИЕ
КОММУНАЛЬНЫЕ

СЕТИ"
ИНН 1633009669

422770,
Пестречинский 

район, с. 
Пестрецы, 

ул. Советская, 
д. 18

Производство, передача и 
распределение пара и 

горячей воды; 
кондиционирование 

воздуха;
Производство пара и 

горячей воды (тепловой 
энергии); 

Обеспечение 
работоспособности 

котельных; 
Обеспечение 

работоспособности 
тепловых сетей; 

Торговля паром и горячей 
водой (тепловой энергией); 

Производство пара и 
горячей воды (тепловой 
энергии) котельными;

Забор, очистка и 
распределение воды; 

Забор и очистка воды для 
питьевых и промышленных 

нужд;
Распределение воды для 

питьевых и промышленных 
нужд;

Сбор и обработка сточных 
вод

2025 г.


